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Załącznik 1 do Komunikatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków pracodawców 

o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawców. 

 

 

Wyjaśnienia do priorytetów KFS 2022 r. 

 

 

PRIORYTET PM/1) wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na 

skutek pandemii COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej 

sytuacji rynkowej 

-  niniejszy priorytet skierowany jest do pracodawców, którzy w związku ze zmianami na rynku 

spowodowanymi pandemią, musieli podjąć działania w celu dostosowania się do nowych warunków. 

Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian umożliwiających 

utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić nowych pracowników. 

Warunkiem skorzystania   ze   środków   priorytetu   jest   konieczność nabycia nowych umiejętności 

czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności lub poszerzeniem/rozwojem działalności 

związanym z pandemią COVID-19. 

 

PRIORYTET PM/2) wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po 

przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem; 

- niniejszy priorytet dotyczy osób, które powracają na rynek pracy po przerwie spowodowanej 

sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 

Adresatami są osoby, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku 

o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem np. 

urlop macierzyński, wychowawczy. 

 

PRIORYTET PM/3) wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie 

lub województwie zawodach deficytowych; 

 

- wykaz zawodów deficytowych dostępny jest na stronie internetowej https://barometrzawodow.pl/ - 

dotyczy zawodów deficytowych na terenie powiatu lubaczowskiego oraz województwa podkarpackiego, 

ustalonych na podstawie Barometru zawodów deficytowych na 2022 r. 

Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych poza 

powiatem lubaczowskim, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy. 

Analizie należy poddać sytuację powiatu i województwa właściwego dla wykonywania pracy.  

Pracodawca powinien udowodnić, że wnioskowana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu 

deficytowego. Forma kształcenia winna mieć bezpośredni wpływ na wykonywanie obecnych, nowych 

lub dodatkowych zadań związanych bezpośrednio z kwalifikacjami/ umiejętnościami nabytymi w trakcie 

kształcenia. 

 



 

 

PRIORYTET PM/4) wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami 

rodzin wielodzietnych; 

– z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na 

dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania.  

 

PRIORYTET PM/5) wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji 

Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności 

Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych 

w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 

przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS; 

 

- podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to: 

✓ Centrum Integracji Społecznej – posiadający status CIS przyznany przez Wojewodę, 

✓ Klub Integracji Społecznej - posiadający status KIS przyznany przez Wojewodę 

✓ Warsztaty Terapii Zajęciowej – posiadający podpisaną umowę z samorządem powiatu regulującą 

między   innymi   warunki   i   wysokość   dofinansowania   kosztów   utworzenia  i działalności 

warsztatu ze środków PFRON. 

Ww. pracodawcy powinni wykazać, że współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do 

podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich zadaniami realizowanymi w ramach CIS, KIS 

lub WTZ. 

Ponadto:  

✓ Przedsiębiorstwa społeczne - wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez MRiPS  

✓ Spółdzielnie socjalne - wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego,  

✓ Zakłady aktywności zawodowej - posiadające statusu zakładu aktywności zawodowej wydanego przez 

wojewodę. 

Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy Przedsiębiorstw 

społecznych i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych.  

 

 PRIORYTET PM/6) wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach 

nowych technologii i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz 

podnoszenie kompetencji cyfrowych; 

 

- wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu w zakresie zastosowania nowych technologii 

i narzędzi pracy powinien udowodnić że: 

-  w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku zostały zakupione nowe maszyny  

i narzędzia, bądź wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą 

wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi zmianami lub 

- w ciągu trzech miesięcy po zakończeniu kształcenia zostaną zakupione nowe maszyny  

i  narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym 

będą wykonywać nowe zadania związane z planowanymi do wprowadzenia zmianami.  

Należy również w uzasadnieniu wniosku opisać zastosowanie nowych maszyn, narzędzi, technologii czy 

systemów. Pracodawca zobowiązany będzie do udowodnienia zakupu nowych maszyn, narzędzi, 

technologii bądź systemów. Niedokonanie zakupu równoznaczne będzie z niespełnieniem przez 

pracodawcę priorytetu 6, a wykorzystane środki podlegać będą zwrotowi. 

Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach przedmiotowego priorytetu można objąć jedynie osoby, 

które w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/na stanowisku pracy korzystają lub będą 

korzystać z nowych technologii lub narzędzi pracy. 

 



 

 

- wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych w uzasadnieniu 

powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są tematyką 

wnioskowanego kształcenia jest powiązane z wykonywaną pracą przez osoby kierowane na kształcenie. 

 

 PRIORYTET PM/7) wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży 

motoryzacyjnej; 

- wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach 

branży motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym.  

O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować będzie posiadanie jako przeważającego 

(według stanu na 1 stycznia 2022 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 

✓ Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych. 

PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon  z gumy 

✓ Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, wyjątkiem  motocykli: 

PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem  motocykli) 

oraz do ciągników rolniczych 

PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 

 PKD 29.10.C Produkcja autobusów 

PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu  towarów 

PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem  motocykli 

PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep  i naczep 

PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów  

silnikowych 

PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 

motocykli 

 

✓ Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego: 

 

PKD 30.91.Z Produkcja motocykli 

 

✓ Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa  pojazdów 

samochodowych: 

PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 

 PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 

motocykli 

PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem   motocykli 

PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych,   z wyłączeniem 

motocykli 

PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych,  z wyłączeniem 

motocykli 



 

 

PKD 45. 40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż 

hurtowa i detaliczna części i akcesoriów do nich 

 

Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający (według stanu 

na 1 stycznia 2022 roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą produkcję dla branży 

motoryzacyjnej:   

 

✓ Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych 

PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 

PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 

 PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 

PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 

 PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego 

 

✓ Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana 

   PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowych 

 

Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte 

we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia  nowych umiejętności. 
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